
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 61 del 30/04/2015
 

 
COMUNE DI MOTTOLA
 
Acquisizione immobili.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
URBANISTICO EDILIZIO
 
 
Premesso: omissis
 
 
DECRETA
 
1. è pronunciata in favore del Comune di Mottola, per le motivazioni indicate in premessa nonché nella
deliberazione di C.C. n. 70 del 22/12/2014, l’acquisizione al proprio patrimonio dei seguenti immobili:
Fg. 97 p.lla 735, porzioni delle p.lle 801, 853, 740, 741 (già ex P.lla 301) per un totale di superficie di
mq. 914,00 di proprietà di MOREA Paola nata a MOTTOLA il 13/06/1930 e residente in Mottola (TA)
c.da Santa Caterina; codice fiscale MROPLA30H53F784K;
Fg. 97 p.lla 664 e porzioni delle p.lla 741, 195, 853, 852, 801(già ex P.lla 302), porzioni delle p.lle 308,
195 (già ex P.lle 254 e 195), porzione delle p.lle 741, 740, 852, 801 (ex P.lla 174), per un totale di
superficie di mq. 2.886,00 di proprietà di Morea Mario nato a MOTTOLA il 19/02/1944 residente in
Mottola (TA) vico Castello n.13; codice fiscale MROMRA44B19F784K;
Fg. 97 p.lle 814, 815, 816, 817, 818, 579, 580, 581 e porzione della p.lla 308 (già ex P.lla 229) per un
totale di superficie di mq. 2.907, per un totale di superficie di mq. 3.282,00 di proprietà di MOREA
Cesare nato a MOTTOLA il 18/05/1928 e residente in Mottola (TA) in via Matteotti n.50; codice fiscale
MROCSR28E18F784C;
 
2. di ritenersi che dette aree sono a tutti gli effetti di legge trasferite in proprietà in capo al Comune di
Mottola, anche in applicazione analogica al disposto dell’art.42 bis del DPR 327/2001 e s.m.i;
3. di ritenere che, per le motivazioni di cui sopra, nessuna somma debba essere offerta ai destinatari del
presente trovando l’estinzione del loro diritto di proprietà pieno ed integrale ristoro nei pagamenti già
disposti in loro favore in esecuzione delle sentenze meglio sopra specificate;
 
4. di notificare il presente decreto a:
MOREA Paola nata a MOTTOLA il 13/06/1930 e residente in Mottola (TA) c.da Santa Caterina; codice
fiscale MROPLA30H53F784K;
Morea Mario nato a MOTTOLA il 19/02/1944 residente in Mottola (TA) vico Castello n.13; codice fiscale
MROMRA44B19F784K;

1



MOREA Cesare nato a MOTTOLA il 18/05/1928 e residente in Mottola (TA) in via Matteotti n.50; codice
fiscale MROCSR28E18F784C;
 
5. in forza del presente provvedimento sono automaticamente estinti tutti gli altri diritti reali o personali
gravanti sul bene oggetto del presente decreto, salvo quelli compatibili con i fini cui l’acquisizione è
preordinata; le azioni reali e personali esperibili non incidono sul procedimento espropriativo e sugli
effetti del decreto;
 
6. Il presente decreto sarà trascritto presso l’Agenzia del Territorio --? Servizi di Pubblicità Immobiliare di
Taranto (ex Conservatoria dei Registri Immobiliari) a cura e spese del Comune di Mottola, pubblicato
per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia pubblicato all’albo pretorio on--?line del Comune
di Mottola, nonché pubblicato sul sito internet del Comune di Mottola: www. comune.mottola.ta.it
 
7. Ai sensi dell’art.3 comma 4 della legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. si comunica che avverso il presente
atto, può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR competente entro 60 giorni o per via
straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente
provvedimento sul BUR della Regione Puglia.
 
8. Il presente decreto sarà comunicato,entro trenta giorni alla Corte dei Conti sede Regionale di Bari,
mediante trasmissione integrale.
 
Il Responsabile del Settore Tecnico Area 2
ing. Paolo Magrini
 
_________________________

2


